
 

Uchwała Nr 95.80.2013 
Zarządu Powiatu w Opatowie 

z dnia 21 listopada 2013 r. 
 
 
w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków bud żetu powiatu w 2013 roku 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.), art. 257 i art. 
258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2013 r. poz. 885, z późn. zm.), § 9 pkt 1 i pkt 2 Uchwały Nr XXVI.63.2012 Rady 
Powiatu w Opatowie z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu w Opatowie na 2013 rok, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych w 2013 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w 2013 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

1. Bogusław Włodarczyk ………………….. 

2. Gustaw Saramański ………………….. 

3. Maria Serwinowska  ………………….. 

4. Wiesława Słowik  ………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

 
Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu w 2013 roku, poprzez 

zwiększenie dochodów i wydatków budżetu o kwotę – 859.008 zł. 
 

1) Zwiększenie  dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 200.000 zł 

wynika z promesy Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji Nr DUSKŻ-I-5901-11-

74/2013 z dnia 14.11.2013 r., przyznającej Powiatowi Opatowskiemu dofinansowanie 

w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. ,,Remont drogi powiatowej nr 0696T 

Ożarów – Wólka Tarłowska w m. Cegielnia, Wólka Tarłowska od km 11+847 do km 

13+595 odc. dł. 1,748 km’’. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60078 – 200.000 zł.  
 

2) Zwiększenie  dochodów w dziale 754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 

przeciwpo żarowa  o kwotę 10.000 zł wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego 

Nr FN.I.3111.730.2013 z dnia 15.11.2013 r. i dotyczy zabezpieczenia środków na 

bieżącą działalność Komend Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411 –  

10.000 zł.  

3) Zwiększenie  dochodów w dziale 851 Ochrona zdrowia  o kwotę 2.896 zł wynika z 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.749.2013 z dnia 14.11.2013 r. i 

dotyczy zabezpieczenia środków na finansowanie składki zdrowotnej za 

bezrobotnych. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie – rozdział 85156 – 2.896 zł.  

4) Zwiększenie  dochodów w dziale 851 Ochrona zdrowia  o kwotę 5.877 zł wynika z 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.731.2013 z dnia 12.11.2013 r. i 

dotyczy zabezpieczenia środków na finansowanie składki zdrowotnej za 

bezrobotnych. 



 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie – rozdział 85156 – 5.877 zł.  

5) Zwiększenie  dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 624.635 zł 

wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.765.2013 z dnia 

15.11.2013 r. i dotyczy zabezpieczenia środków na bieżącą działalność domów 

pomocy społecznej, zgodnie z art. 155 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 

marca 2004 roku (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.). 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – rozdział 85202 – 100.000 zł; 

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202 – 294.075 zł; 

- Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202 – 230.560 zł. 

6) Zwiększenie  dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 9.000 zł wynika 

z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.773.2013 z dnia 15.11.2013 r. i 

dotyczy zabezpieczenia środków na bieżące utrzymanie Powiatowych Centrów 

Pomocy Rodzinie, zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 

marca 2004 roku (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.). 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie – rozdział 85218 – 9.000 zł.  

7) Zwiększenie  dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 3.000 zł wynika 

z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.725.2013 z dnia 13.11.2013 r. i 

jest przeznaczone na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na 

pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego 

pracę socjalną w środowisku w roku 2013. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie – rozdział 85218 – 3.000 zł.  

8) Zwiększenie  dochodów w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  o kwotę 3.600 zł wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 

FN.I.3111.781.2013 z dnia 15.11.2013 r. i dotyczy zabezpieczenia środków 

finansowych na bieżące funkcjonowanie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Opatowie. 



 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 85321 – 3.600 zł.  

 
Ponadto niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w planie wydatków 

budżetowych w  następujących jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014 i 60078; 

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202; 

- Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Nieskurzowie Nowym – rozdział 85201 i 

85220; 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie – rozdział 85218; 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 70005. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) do zadań 

zarządu powiatu należy wykonywanie budżetu powiatu.   
 

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) oraz § 9 pkt 1 i pkt 2 

Uchwały Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 27 grudnia 2012 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, Zarząd Powiatu może 

dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków jednostki samorządu 

terytorialnego. 

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę. 


